I a P’”)CL

y
sl

liberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. U7

t:s-..

Oggetto :XII Edizione “"SAGRA DELL’OLIO DI OLIVA””Comusne di S.1 are;vz;{ﬁ
Maggiore 12 e 13 Agosto 2007-Partecipazione

./ %‘in ' \“ g / ) i/
L’anno dLiernila@%éq%a il giomo‘j&{uﬁ@@%@ei mese di 0< U AL 1O

Presso la Rocca dei Rettord si € riunita la Giunta Proviaciale con 'intervento dei Signori :

1. Onle Carmine NARDONE - Presidente
2. Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente
3. Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4. Ing. Pompilio FORGIONE » - Assessore
Dottt Pietro GIALLONARDO - Assessore
5. Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7. Dott. Carlo  PETRIELLA - Assessore ASSENTE
8. Dott.  Rosario SPATAFORA - Assessore
9. *Geom. Carlo VALENTINO - Assessore

5

Con paﬂeup zione del Segretan }G enerale

/
L’ASSESSORE PROPONENTE

LA GIUNTA

o ”“%EJ@ visione della proposta del Settore Acrlcoimra — Alimentazione — Territorio Rurale e Forestale,

struita dalla Sig.ra Luciani Rita, di seguita trascritta
§3RE’V‘£E§§®G, :
-che con propria nota, il Sindaco del Comune di S.Lorenzo Maggiore - Dott.Angelo Fasulo - inforrma
che anche quest’anno, in data 12 e 13 Agosto, si terra la “’Sagra dell’OLIO DI OLIVA»™” -XII
edizione;
-che detta manifestazione prevede la presenza di stands messi a disposizione dei produttori locali che
vantano una lunga tradizione nella produzione dell’olio;
-che nel programma sono previsti eventl collaterali quali convegni, dimostrazione pratica nuove
tecnologie per raccolta delle olive,ecc.;



RILEVATO che, per la riuscita di detta manifestazione, il Sindaco chiede la partecipazione dell’Ente
Provincia anche attraverso ’erogazione di un contributo;

CONSIDERATO che I’Ente Provincia ha tra 1 propri compiti istituzionali quelli della valorizzazione
del territorio e che detta manifestazione appare propizia per presentare ad un pubblico proveniente anche

da fuori provincia prodotti di qualita e specificita locali;

VALUTATA, per le motivazioni anzidette, I’opportunita di aderire alla richiesta di partecipazione
allaX1l Edizione della “Sagra dell’olio do Oliva™

SI PROPONE di concedere al Sindaco del Comune di S.Lorenzo Maggiore * " un contributo
economico di €.1000,00; ,

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta,

Li f
11 Dirigente del Settore %ervizi al Territorio
( Arch. Elisabeﬁg e Q co )
Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta. I N {) (p
i

1 Dirigente del Settore
FINANZE E CGNT(R@LLO ECONOMICO

%{1 . ( Dr. (Se%o Muollo)
N
] .




LA GIUNTA

Su relazione dellAssessere PR E A D £ AT

A votl unanimi

DELIBERA

La premessa & parte intégrante e sostanziale del presente dispositivo:

1) DI ADERIRE alla richiesta di cui alla nota del Sindaco del Comune diS.Lorenzo Maggiore.

2) .DI APPROVARE il contributo economico di €.1000,00 ai fini dell’organizzazione della

predetta manifestazione.

3) DIIMPEGNARE la somma di € 1000,00 al capitolo 10%1?’011311010 2007.

4) DI DARE mandato al Dirigente del Settore Agricoltura-Alimentazione e Territorio Rurale e
Forestale per la predisposizione degli atti conseguenti, necessari al perfezionamento della
partecipazione alla manifestazione di che trattasi..

5) Di DARE alla presente immediata esecutivita.




£

4 ILPRE i ENTE
T / \fgf‘ ‘\,ai mn \u@“ﬂ“\

1 i,/ “x ’w;m '}{\v.-,%{ i >&Q,Jz

% T 3 } |28 2N [
N. 6@ ;> istro Pubblicazione
Si certifica cheTa presente dw:{beraaoﬂe é stata *‘“’mssa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni

consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267.
BENEVENT

| il SEGRET ARIQ GHINERALE
i}mc Gianclaudio IANNELLA

[La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data 2 ?%%i} “@ﬁ e contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. — D. Igs.vo 18,842000,&267. \’}k

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo
18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge

i 27 ﬁ@& 2

CIO IL SEGRETARIO GENERALE

F.T0 Do¥. Tpynaso  Paviveeq

ey

D.Losve

certifica che la presente ¢ divenuta esecutiva ai semsi del T.U.

i e e
18.8.2000,n.267 il giorno g %

ﬁ?j
o
-]
e
(@]
.
o
ot
0
QJ
N
=
5
o
[N
53
&
-
D
o
o)
[¥2]
4]
[02e]
[
oy
2.
e
)
=
(oS
I
(@]
o
=
=
o
N
i
.
ga
[#2]
<
A
—
(o]
foe)
o
S
S
jon]
o
N
J
N’

Lt Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3 ,D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267)

=0

rm% B’ stata revocata con (W‘O N° del

Benevento 11,

Copia per

SETTORE GQATOALE iy~
SETTORE T\ MW w74 il /) ~() /§
SETTORE g D>L° ’L, rot. 1.
ZR evisori dei Conti ﬂj //Z, X Ol prot. 1.
mj_\z' mim di 'V 'ihuamonc il prot. n.

’ O

A Ui Qj/%a S}/‘M



&

Provincia di Benevento

DEL 04.06.2007

Spett.le Presidente dell’Amministrazione Provinciale di
—T Benevento

N .
e

v
PROVINCIA DI BENEVENTO \Z@; 00&)( P
‘ 11 61U, 2007 %
IL.mo Sig. Presidente

Quest’anno si terra in San Lorenzo Maggiore la XII edizione della “SAGRA
DELL’OLIO D’OLIVA”.

La precedente edizione ha avuto un successo lusinghiero, non solo per la bonta del
prodotto tipico locale, ma anche per le manifestazioni collaterali che con enormi sacrifici
questo Comune ha patrocinato nel periodo della sagra.

Vi ¢ stata una enorme partecipazione di pubblico dell’intera provincia e regione, tale da far
ritenere auspicabile il ripetersi del programma dello scorso anno.

L’annata del prodotto “OLIO” & da ritenersi ottima ed é quindi certa una massiccia
affluenza di visitatori interessati anche all’acquisto.

Tanto significa promozione del prodotto ed anche del territorio, senza tralasciare lo stimolo
degli abitanti a riscoprire e rilanciare antiche tradizioni che spaziano dall’arte gastronomico
all’artigianato.

Tanto premesso, le chiedo voler partecipare attivamente alla citata manifestazione, che si
tera il 12 e 13 Agosto 2007, prevedendo da parte dell’ Amministrazione che lei rappresenta un
contributo economico.

Grato per quanto vorra farsi nell’interesse e promozione del prodotto e della comunita
rappresentata, porgo distinti saluti.

{ Provincia di Benevento
AOO: Prot. Generale

» i otocollo Entra
' R:f::ﬁ& 4615 et 110612007
r

HIESTA CONTRIBUTO

asulo
oggetto RIC

pest. Presidente provincia

W e

SKTTORE AGRICOLTURA E ALMVIENTAZIONE
PROTOCOLLO

N. 4054(

19 6IU 2007

Del




OGGETTO: Sagra dell’olio di oliva - 12° Edizione.

Relazione

Sulla scorta del successo ottenuto nelle scorse edizioni, anche quest’anno I’amministrazione
comunale ha in corso di realizzazione la sagra dell’olio di oliva. Tale manifestazione si
inserisce nel programma complessivo di valorizzazione dei prodotti agricoli locali e
nell’ambito del rilancio dell’immagine culturale-turistica del territorio Laurentino.

Infatti, I’economia Laurentina & caratterizzata dalla produzione qualificata di olio di oliva e
vino.

La cultura prevalente ¢ quindi quella contadina che pero’ viene supportata da una rilevante
produzione artigianale che storicamente si & particolarmente connotata per la qualita’ degli
insediamenti edilizio-urbanistici e architettonico- monumentali.

Sicche’, P'occasione della sagra, con la notevole affluenza turistica che essa comporta,
diventa un momento fondamentale di aggregazione e di riflessione sulle radici storico-
culturale del nostro popolo, nonché un’opportunita’ di rilancio dell’economia agricola che si
esplica mediante la diffusione della conoscenza della qualita’ dei prodotti tipici (olio e
vino), legata alla ricca proposta gastronomica contadina che a questi prodotti si ispira e che
durante il periodo della sagra viene esplorata con grande apprezzamenti e decustazioni.

La ricaduta sia in termini di immagine che in termini economici della manifestazione ha
valenze molteplici.

Essa assume carattere immediato, relativamente alla promozione e vendita dei prodotti
agricoli proposti, e di divulgazione piu’ generale di tipo turistico-culturale relativamente alle
qualita’ intrinseche di un territorio che per il passato non e’ stato adeguatamente valorizzato
dalle necessarie pubblicizzazioni. ‘

A riscontro di quanto sopra affermato si fa rilevare che da quando e’ stata istituita la sagra
di che trattasi i produttori agricoli hanno potuto verificare una maggiore richiesta di olio e
di vino con conseguenti migliori condizioni di vendita.

Inoltre, si ¢ avuto modo di rilevare un crescente .interesse per il centro storico di questo
comune e per 1 monumenti presenti nel territorio Laurentino sia da parte dei cittadini
residenti, sempre piu disponibili ad intervenire per il recupero del centro storico, sia da
parte di studiosi che sempre piit numerosi stanno conducendo studi sullo sviluppo
urbanistico e sull’'uso di materiali specifici utilizzati per il passato nelle costruzioni, sia
inoltre da parte di numerosi turisti che soprattutto in occasione di manifestazioni religiose
durante le feste civili, mostrano grande disponibilita.

Tale manifestazione si svolgera’ nei giorni di 12 e 13 agosto 2007 prevedendo un
programma di massima cosi distinto:

- Manifestazione di apertura degli Stands

- Convegno

_ THemnaotrariana nratica minve tarnnlacia nar raccnlta aivwamatira dalla Alive



» 1{od
PROVINCIA di BENEVENTO i

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

o

oy, a nen 2007
Prot. n. ’657{51* Benevento,li... @%%gézﬁ
U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO
g%h 1‘”\411/ /

// AL DIRIGENTE DEL SETTORE

& AGRICOLTURA - ALIMENTAZIONE
E TERRITORIO RURALE E
FORESTALE

SEDE

OGGETTO:DELIBERA DI G.P. N. 491 DEL 27.07.2007 AD OGGETTO: XII
EDIZIONE “SAGRA DELL’OLIO DI OLIVA” COMUNE DI S.
LORENZO MAGGIORE 12 ¢ 13 AGOSTO 2007 - PARTECIPAZIONE -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
esecutiva.

'\ %?}M g{}?‘p”gm‘&

; 56’@5‘5 .
e ISCHpe Bi &\ )




T é[x (]
PROVINCIA di BENEVENTO
Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali
Prot. n. 676’{ ...... Benevento, ltgg §’§ G 4
U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO
/"//
8 AL DIRIGENTE DEL SETTORE
Ly AGRICOLTURA — ALIMENTAZIONE
N Jo_- E TERRITORIO RURALE E
e FORESTALE
AL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

Al PRESIDENTI:
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE
SEDE

Oggetto: Delibera G.P. n. 491 DEL 27.7.2007 ad oggetto: “XII EDIZIONE “”’SAGRA
DELL’OLIO DI OLIVA”” COMUNE DI S. LORENZO MAGGIORE 12 E
13 AGOSTO 2007 - PARTECIPAZIONE” -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE
- Dr. ssa Patrizia TARANTO -



